
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DEÁGUA EESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 04 de Dezembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a)
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços
e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E
ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERENCIA/PROJETO BÁSICO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes
como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

~ciparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representa.nte(s):

M. V. COSTA LIMA FREIRE 41. 042. 865/0001-06
MARCUS VINICIUS COSTA LIMA FREIRE C.P.F. nº 054.064.303-35
ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 17.325.907/0001-23
MARIO PAES CAVALCANTE C.P.F. nº 004.704.453-51
TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.350.257/0001-90
DIEGO SOUSA COLARES C.P.F. nº 055.168.233-74
LUIZ MAURO FERREIRA - ME 01. 397. 622/0001-68
LUIZ MAURO FERREIRA C.P.F. nº 379.156.223-15
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME 29.186.782/0001-87
MARQUES RABELO DA SILVA C.P.F. nº 078.757.743-06

Observação As Empresas ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA e
LUIZ MAURO FERREIRA - ME, manifestaram a intenção de interpor
recurso, referente aos itens 5.2.7 do Edital e o item VIII/8.1 do
Termo de Referencia. De acordo com o item 7.9 d0 Edital será
facultado às empresas acima citadas juntar memoriais no prazo de
03 (três)dias, ficando os demais licitantes desde logo intimados
para apresentar contrarrazões em prazo sucessivo também de 03
(três) dias, que começará a correr do término do prazo da
recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos.

Para cada item cota.do, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos a.baixo:

Lote:

Prop. Base TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$
ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERV R$

AV.DOMAURELIANOMATOS,1400 - CENTRO- L.DO NORTE

602.068,080
602.068,080

It

' .

001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO ~J
UNITÁRIO. "I



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICOAUTONOMO DEÁGUA EESGOTO

553.569,400 *
481. 605,960 *
373.280,230 *

R$ 370.000,000
R$ 369.000,000

Desistiu.

R$ 365.000,000
R$ 360.000,000

R$ 355.000,000
R$ 350.000,000

R$ 349.000,000
R$ 348.000,000

R$ 347.000,000
R$ 345.000,000

R$ 344.000,000
R$ 340.000,000

R$ 339.000,000
R$ 338.000,000

R$ 337.000,000
R$ 336.000,000

R$ 320.000,000
R$ 300.000,000

Desistiu.

R$
R$
R$

REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME, Data: 04/12/2023 às 10:16:33

M.V. COSTA LIMA FREIRE
LUIZ MAURO FERREIRA - ME
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME
LUIZ MAURO FERREIRA - ME

2 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

3 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

4 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

5 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

6 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

7 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

8 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

9 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

10 M.V. COSTA LIMA FREIRE

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Habilitação

dodada:

Rodada:

~---------------------------------------------------------------------------
Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com(*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

AV.DOMAURELIANOMATOS,1400 -CENTRO e. L.DO NORTE

J

104.000,000
103.000,000

157.027,500 *
136. 628,070 *
105.893,850 *

R$
R$

R$
R$
R$

~

M.V. COSTA LIMA FREIRE
LUIZ MAURO FERREIRA - ME
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1 M.V. COSTA LIMA FREIRE
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

Rodada:

Prop. Base



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

LUIZ MAURO FERREIRA - ME Desistiu.

Rodada: 2 M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 102.000,000
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME R$ 101. 500,000

Rodada: 3 M.V. COSTA LIMA FREIRE R$ 100.000,000
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME R$ 99.000,000

Rodada: 4 M.V. COSTA LIMA FREIRE Desistiu.

Habilitação REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME, Data: 04/12/2023 às 10:41:23

-----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
~presentantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO

Pregoeiro

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOME

MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe de apoio JOSE MARIA FILHO

Equipe de apoio CAMILA MARIA MAIA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

õ M.V. COSTA LIMA FREIRE

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

LUIZ MAURO FERREIRA - ME

REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA ME

ASSINATURA

AV.DOMAURELIANOMATOS,1400 - CENTRO - L.DO NORTE


